[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»   11   2024                                 п. Тура                                               № 545-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 18.09.2019 № 389-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района на 2020 – 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Устава Эвенкийского муниципального района, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.10.2020 № 472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 18.09.2019 № 389-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района на 2020 - 2026 годы» (с изменениями от 29.11.2019 № 525-п, от 14.05.2020 № 232-п, от 17.11.2020 № 560-п, от 22.04.2021 № 198-п, от 16.11.2021 № 533-п, от 28.01.2022 № 45-п, от 28.02.2022 № 97-п, от 16.08.2022 №408-п, от 14.11.2022 №567-п, от 23.01.2023 №34-п, от 22.03.2023 №134-п, от 04.07.2023 №377-п, 13.11.2023 №609-п, 11.03.2024 №122-п, 16.05.2024 № 241-п) следующие изменения:
1.1. в Разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 734 592,965 тыс. руб., из них по годам:

2020 год – 90 184,238 тыс. руб.;

2021 год – 89 850,474 тыс. руб.;

2022 год -  92 671,257 тыс. руб.;

2023 год – 108 363,289 тыс. руб.;

2024 год – 117 437,905 тыс. руб.;

2025 год – 118 042,901 тыс. руб.;

2026 год – 118 042,901 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета –726 321,894 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 90 184,238 тыс. руб.;

2021 год – 89 850,474 тыс. руб.;

2022 год - 90 378,186 тыс. руб.;

2023 год – 106 735,389 тыс. руб.;

2024 год – 115 291,205 тыс. руб.;

2025 год – 116 941,201 тыс. руб.
2026 год – 116 941,201 тыс. руб.

объем финансирования за счет средств краевого бюджета – 8 271,071 тыс. рублей, из них по годам:

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 2 293,071 тыс. руб.;

2023 год – 1 627,900 тыс. руб.;

2024 год – 2 146,700 тыс. руб.;

2025 год – 1 101,700 тыс. руб.

2026 год – 1 101,700 тыс. руб.

1.2. приложение №2 к муниципальной программе «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района на 2020 - 2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. приложение №3 к муниципальной программе «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района на 2020 - 2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.4. в приложение №5 к муниципальной программе «Развитие и поддержка отраслей экономики Эвенкийского муниципального района на 2020 - 2026 годы»:
1.4.1. в Разделе 1 «Паспорт подпрограммы» стоку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего на реализацию подпрограммы предусмотрено из районного бюджета 697 270,605 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 86 707,431 тыс. руб.;

2021 год – 86 736,574 тыс. руб.;

2022 год – 87 071,128 тыс. руб.;

2023 год – 101 947,008 тыс. руб.;

2024 год – 110 502,824тыс. руб.;

2025 год – 112 152,820 тыс.руб.;

2026 год – 112 152,820 тыс.руб.

1.4.2. пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции:

«2.7. Мероприятия подпрограммы предусматривают их реализацию за счет средств районного бюджета. Общий объем расходов из средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы на 2020 - 2026 годы составляет 697 270,605 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 86 707,431 тыс. руб.;

2021 год – 86 736,574 тыс. руб.;

2022 год – 87 071,128 тыс. руб.;

2023 год – 101 947,008 тыс. руб.

2024 год – 110 502,824 тыс. руб.;

2025 год – 112 152,820 тыс. руб.;

2026 год – 112 152,820 тыс. руб.».
1.4.3. приложение №2 к подпрограмме 2 «Поддержка предприятий торговли» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам (Е.В. Загорец).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                п/п                    И.С. Огольцов
приложение №1
к постановлению

Администрации района
 от «11»  11  2024 № 545-п
приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие и поддержка отраслей экономики

Эвенкийского муниципального района

на 2020 - 2026 годы»

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам

с указанием главных распорядителей средств районного бюджета,

а также по годам реализации программы.
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.) по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого за период

	Муниципальная программа
	«Развитие и поддержка отраслей экономики ЭМР на 2020-2026 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	501
	0412
	56 0 00 00000
	810
	90184,238
	89850,474
	92671,257
	108363,289
	117 437,905
	118042,901
	118042,901
	736 242,961

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0412
	56 0 00 00000
	810
	90184,238
	89850,474
	92671,257
	108363,289
	117 437,905
	118042,901
	118042,901
	736 242,961

	Подпрограмма 1
	«Поддержка малого и среднего предпринимательства»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0412
	56 2 00 00000
	810
	1 000,000
	0,0
	2 486,229
	2 627,900
	3 146,700
	2 101,700
	2 101,700
	13 464,229

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0412
	56 2 00 00000
	810
	1 000,000
	0,0
	2 486,229
	2 627,900
	3 146,700
	2 101,700
	2 101,700
	13 464,229

	Подпрограмма 2
	«Поддержка предприятий торговли»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0412
	56 1 00 00000
	810
	86707,431
	86736,574
	87071,128
	101947,008
	110 502,824
	112152,820
	112152,820
	698 920,601

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0412
	56 1 00 00000
	810
	86707,431
	86736,574
	87071,128
	101947,008
	110 502,824
	112152,820
	112152,820
	698 920,601

	Мероприятие 1
	«Предоставление субсидии на возмещение части затрат, понесенных предприятиями, осуществляющими деятельность по предоставлению мест для временного проживания»
	всего расходные обязательства по мероприятию
	501
	0412
	56 0 00 00000
	810
	2476,807
	3 113,900
	3 113,900
	3 788,381
	3 788,381
	3 788,381
	3788,381
	23 858,131

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0412
	56 0 00 15060
	811
	2476,807
	3 113,900
	3 113,900
	3 788,381
	3 788,381
	3 788,381
	3 788,381
	23 858,131

Руководитель

управления экономики                                                                     п/п                                                                    Т.К. Буроякова

приложение №2
к постановлению

Администрации района
от «11»  11  2024 № 545-п
приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие и поддержка отраслей экономики

Эвенкийского муниципального района

на 2020 – 2026 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы

Эвенкийского муниципального района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. руб.) по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие и поддержка отраслей экономики ЭМР на 2020-2026 годы»
	Всего
	90184,238
	89850,474
	92671,257
	108363,289
	117 437,905
	118042,901
	118042,901
	736 242,961

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	2293,071
	1627,900
	2 146,700
	1101,700
	1101,700
	7 226,071

	районный бюджет
	90184,238
	89850,474
	90378,186
	106735,389
	115 291,205
	116941,201
	116941,201
	727971,890

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	федеральный бюджет

	Подпрограмма 1
	«Поддержка малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	1 000,000
	0,00
	2486,229
	2627,900
	3 146,700
	2101,700
	2101,700
	13 464,229

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	2293,071
	1627,900
	2146,700
	1101,700
	1101,700
	8 271,071

	районный бюджет
	1 000,000
	0,00
	193,158
	1 000,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	5193,158

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	федеральный бюджет

	Подпрограмма 2
	«Поддержка предприятий торговли»
	Всего
	86707,431
	86736,574
	87081,128
	101947,008
	110 502,824
	112152,820
	112152,820
	698 920,601

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	86707,431
	86736,574
	87081,128
	101947,008
	110 502,824
	112152,820
	112152,820
	698 920,601

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие 1
	«Предоставление субсидии на возмещение части затрат, понесенных предприятиями, осуществляющими деятельность по предоставлению мест для временного проживания»
	Всего
	2476,807
	3 113,900
	3 113,900
	3788,381
	3788,381
	3788,381
	3788,381
	23858,131

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	2476,807
	3 113,900
	3 113,900
	3788,381
	3788,381
	3788,381
	3788,381
	23858,131

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

Руководитель

управления экономики                                                            п/п                                                                             Т.К. Буроякова

приложение №3

 к постановлению

 Администрации района

от «11»  11  2024 № 545-п

приложение № 2

к подпрограмме 2

«Поддержка предприятий торговли»

Перечень мероприятий подпрограммы

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы(тыс. руб.) по годам
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого за период

	Цель: Поддержка торговой отрасли на территории района

	Задача 1: Стабильное обеспечение населения района хлебом, продуктами питания и ТМЦ

	1.1. Субсидии производителям, выпекающим хлеб
	Администрация ЭМР

	1.1.1. Субсидия производителям, выпекающим хлеб для населения в Эвенкийском муниципальном районе

	501
	04 12
	56 1 00 15100
	811
	35619,402
	34719,402
	37 194,283
	44173,542
	46 656,681
	48306,677
	48306,677
	296626,66
	производство хлеба составит:

2020 г. – 531 тн;

2021 г. –463,14 тн;

2022 г. – 467,61 тн;

2023 г. – 467,61 тн;

2024 г. – 467,61 тн;

2025 г. – 467,61 тн;

2026 г. -467,61 тн.

	1.1.2. Субсидия производителям, желающим получить муниципальную поддержку в связи с техническим перевооружением объекта хлебопечения

	501
	04 12
	56 1 00 15070
	811
	1279,946
	376,757
	877,204
	500,000
	500,000
	500,000
	500,00
	4533,907

	1.2. Компенсация транспортных расходов на доставку грузов для населения малых поселков района
	Администрация ЭМР
	501
	04 12
	56 1 00 15120
	813
	42666,886
	43794,720
	40315,687
	47843,799
	53550,615

	53550,615
	335272,937
	объем доставленных продуктов питания в малые поселения

2020 г. – 886,3 тонн;

2021 г. – 961,3 тонн;

2022 г. – 829,8 тонн;

2023 г. – 831,33 тонн;

2024 г. – 884,33 тонн

2025 г. – 884,33 тонн

2026 г. – 884,33 тонн

	53550,615

	Задача 2: Создание условий для успешного функционирования предприятий торговли, улучшения их финансового состояния

	2.1. Возмещение расходов по поддержке предприятий торговли
	Администрация ЭМР
	501
	04 12
	56 1 00 15110
	811
	7141,197
	7845,695
	8683,954
	9429,667
	9795,528
	9795,528
	9795,528
	62487,097
	Розничный товарооборот, предприятий получивших муниципальную поддержку

	2020 г. – 173 118,00 тыс. руб.;

2021 г. – 168 692,7  тыс. руб.;

2022  г. – 168 692,7  тыс. руб.;

2023 г. – 168 692,7  тыс. руб.;

2024 г. – 168 692,7  тыс. руб.;

2025 г. – 168 692,7  тыс. руб.

2026 - 168 692,7  тыс. руб.

	Итого по подпрограмме

	86707,431
	86736,574
	87 071,128
	101947,008
	110 502,824
	112152,820
	112152,820
	698920,601

Руководитель

управления экономики                                                     п/п                                                                                 Т.К. Буроякова